



Eget förslag

§ 11

Kommunstyrelsen

2015-11-23

Ansökan om borgen från föreningen Haninge konstnärer

I kommunens borgenspolicy stadgas att borgen kan lämnas till föreningar och organisationer som verkar inom eller för kommunen. Detta ska göras efter särskild prövning. Vidare anges att stöd i form av borgen endast får ges för sådan verksamhet som kommunen kompetensenligt skulle kunna bedriva i egen regi. Det framgår också att prövningen ska ske restriktivt, samt att borgensåtaganden för allmännyttiga ideella och ekonomiska föreningar ska företrädesvis avse förening/organisation som bedriver verksamhet som främjar kommunens invånare.

En kommunal borgen för kulturverksamhet bör liksom för idrottsverksamhet falla inom den kommunala kompetensen. Frågan är om en kommunal borgen i detta fall är förenligt med övriga krav i Haninge kommuns borgenspolicy. En bedömning om verksamheten främjar kommunens invånare är subjektiv, men en grundförutsättning bör ändå vara att verksamheten nyttjas av en stor andel invånare, genom besök eller medlemskap. Föreningen har enligt egna uppgifter 150 medlemmar, och verksamheten består av ett antal konstnärsintresserade som förutom ateljéverksamhet och konstutställningar också bedriver kaféverksamhet och hyr ut festlokal i den byggnad som föreningen avser att köpa. Det bedrivs ingen ungdomsverksamhet som ger rätt till stöd från kultur- och fritidsnämnden i form av nolltaxa och byggnaden befinner sig på Haninges landsbygd. Det finns ett stort antal föreningar av denna karaktär i kommunen som drivs runt ett fritidsintresse med inriktning på musik, dans eller någon form av konstnärligt intresse. Även om det inte finns någon ekonomisk risk för kommunen i detta ärende bör risken för att många liknande föreningar vill använda kommunen som borgensman tas i beaktande.

Bedömningen när det gäller ideella föreningar ska vara restriktivt.

Vid en samlad bedömning kan föreningens verksamhet inte antas gynna kommunens invånare i någon större omfattning eller på något annat sätt bidra till att kommunens planering för lokaler för framför allt ungdomsverksamhet underlättas. Risken för att ett beviljande av borgen skulle få prejudicerande effekt för många liknande föreningar är också stor. Därför bör ansökan om kommunalt borgensåtagande avslås.

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen beslutar

Ansökan från föreningen Haninge konstnärer om kommunal borgen avslås

Martina Mossberg (M)

Tobias Hammarberg (FP)

Marie Litholm (KD)